qzânuuuv~~~qzânduW~
8dab~f!lJ~

REQUERIMENTO N° 346/2019
Data: 02 de setembro de 2019

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado Federal
Fernando Giabobbo, apresentando o pedido do
Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo
procure apresentar emenda parlamentar, visando a
liberação de R$ 50 mil para a Associação Rondonense
de Basquetebol (Arobas), entidade declarada de
utilidade pública estadual e municipal pelos relevantes
serviços prestados no setor esportivo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Deputado Federal Fernando Giabobbo, apresentando o pedido dos
Vereadores que abaixo subscrevem para que o mesmo procure apresentar emenda
parlamentar, visando a liberação de R$ 50 mil para a Associação Rondonense de
Basquetebol (Arobas), entidade declarada de utilidade pública estadual e municipal
pelos relevantes serviços prestados no setor social e esportivo.

Para que o trabalho seja desempenhado de forma ainda mais brilhante, é
fundamental e necessário o apoio do poder público, no sentido de maximizar as
atividades desenvolvidas pela Arobas.

E o recebimento de auxílio financeiro poderia facilitar a implementação de
novos projetos sociais, gerando grande benefícios para a comunidade rondonense.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes
Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste Requerimento em Plenário desta
Casa de Leis, objetivando o posterior envio de Ofício ao Deputado Federal Fernando
Giacobbo, que tão bem representa a região Oeste e o Paraná na Câmara dos
Deputados.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de setembro de 2019.

~/

RONALDO POHL
Vereador

:P-/ ~OIfiINHO)
Vereador

"_

CÀMAAAMUNIGIPA1-l)e~" ~~mON
Discutido. votlllo eM ~
Obtendo o 'V01nte rllU t'ldo:

APROVj POR UNANIMIDADE